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EDITAL Nº 36/2016 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA PROVA PRÁTICA DE TRADUTOR E 
INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS 

O Presidente da Comissão do Concurso Público para provimento de cargos Técnico-
Administrativos em Educação do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sertão 
Pernambucano – IF SERTÃO-PE, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao disposto no item 
12, do Edital nº 36/2016, CONVOCA os candidatos listados no Anexo I, aprovados para a Prova Prática do 
Cargo de Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais, a comparecer, no Campus Petrolina do IF SERTÃO 
PE, no endereço BR 407, Km 08 - Jardim São Paulo CEP: 56314-520, Petrolina/PE, na data e horário 
indicados no referido anexo. 

O candidato deverá apresentar-se, 30 (trinta) minutos antes do horário marcado conforme 
Anexo I munido, obrigatoriamente, de documento oficial de identidade original com foto. Na falta da 
cédula de identidade original, ou seja, a carteira e/ou cédula de identidade expedida pela Secretaria de 
Segurança Pública dos Estados, serão também considerados como documentos oficiais de identidade as 
carteiras expedidas pelos Comandos Militares (Ex-Ministérios Militares), pelo Corpo de Bombeiros e pela 
Polícia Militar; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional que tenham força de 
documento de identificação (Ordens, Conselhos, etc); carteiras expedidas pelos Institutos de Identificação; 
passaporte; certificado de reservista; carteiras funcionais do Ministério Público e Magistratura; carteiras 
funcionais expedidas por órgão público que, por Lei Federal, valham como identidade; carteira de trabalho; 
carteira nacional de habilitação (somente o modelo novo, com foto). 

Os critérios de realização da Prova Prática estão descritos no item 12 do Edital 

Os candidatos poderão interpor recurso contra a Prova Prática no prazo de 48 horas a 
contar da divulgação do resultado. 

 

 
Jean Lúcio Santos Evangelista 

Presidente da Comissão do Concurso  
Para cargos Técnico-Administrativos em Educação 

Edital nº 36/2016 

 
 
 



ANEXO I 
 

PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS 
ATIVIDADE 1 

ORDEM Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA E HORÁRIO 

1 2715 RAFAELA DE SOUZA FERRAZ 

12/01/2017 – 08:00 

2 619 SAMARA KECIA DE SOUSA ROCHA 
3 1656 FRANCISCO EVERALDO CANDIDO DE OLIVEIRA 
4 1232 RICKSON RODRIGUES FAUSTINO DA SILVA 
5 3022 CRISTIANE ALVES DE SENA 
6 1158 VIVIAN FARIAS DE CERQUEIRA 
7 2929 DAVI FIGUEIREDO DE LIMA 
8 2489 AMANDA TAMIRES DOS SANTOS SILVA 
9 3767 SAUZAMIA SANTOS LIMA 

10 2945 LANE CRISTINA DA SILVA 
11 2774 LISANDRA ALVES DE SOUSA 
12 1266 ALINY YARA SILVE DE SÁ 

 
 

PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS 
ATIVIDADE 2 

ORDEM Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA E HORÁRIO 

1 2715 RAFAELA DE SOUZA FERRAZ 12/01/2017 – 09:00 
2 619 SAMARA KECIA DE SOUSA ROCHA 12/01/2017 – 09:20 
3 1656 FRANCISCO EVERALDO CANDIDO DE OLIVEIRA 12/01/2017 – 09:40 
4 1232 RICKSON RODRIGUES FAUSTINO DA SILVA 12/01/2017 – 10:00 
5 3022 CRISTIANE ALVES DE SENA 12/01/2017 – 10:20 
6 1158 VIVIAN FARIAS DE CERQUEIRA 12/01/2017 – 10:40 
7 2929 DAVI FIGUEIREDO DE LIMA 12/01/2017 – 11:00 
8 2489 AMANDA TAMIRES DOS SANTOS SILVA 12/01/2017 – 11:20 
9 3767 SAUZAMIA SANTOS LIMA 12/01/2017 – 11:40 

10 2945 LANE CRISTINA DA SILVA 12/01/2017 – 12:00 
11 2774 LISANDRA ALVES DE SOUSA 12/01/2017 – 12:20 
12 1266 ALINY YARA SILVE DE SÁ 12/01/2017 – 12:40 

 


